
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2020 № 214 

г.Чудово 
 
О деятельности  
муниципального штаба 
Волонтерского корпуса  
Года памяти и славы 
 

 

В рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных 75-й го-

довщине Победы в Великой Отечественной войне, с целью использования во-

лонтерского потенциала молодежи, приобщения молодежи к волонтерству и 

соприкосновения с историей российского государства, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 8 июля 2019 года № 327 «О проведении в 

Российской Федерации Года памяти и славы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать муниципальный штаб Волонтерского корпуса Года памяти и 

славы (далее – муниципальный штаб Волонтерского корпуса) на базе Муни-

ципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр «Диалог», назначив 

руководителем муниципального штаба Волонтерского корпуса Харито-                     

нову М.С. 

2. Муниципальному штабу Волонтерского корпуса организовать работу 

штабов Волонтерских корпусов учреждений, обеспечить сотрудничество с об-

ластным штабом Волонтерского корпуса и сбор отчетной информации. 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,                  

ОГА ПОУ «Чудовский техникум» (по согласованию): 

3.1. организовать работу по формированию муниципального штаба Во-

лонтерского корпуса в образовательных учреждениях, сформировать списки 

участников и направить в муниципальный штаб Волонтерского корпуса: 

МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова», МАОУ «СОШ № 4»,                           

МАОУ «Гимназия «Логос», ОГА ПОУ «Чудовский техникум» в количестве                  

20 человек в каждом учреждении; 

МАОУ «СОШ» д.Трегубово, МБОУ «СОШ им.Г.И.Успенского» 

д.Сябреницы, МАОУ «СОШ» с.Грузино, МБОУ «ООШ» п.Краснофарфорный в 

количестве 15 человек в каждом учреждении; 
 
ло-4 
№ 186-п 



 2 

3.2. в срок до 30 марта 2020 года: 

назначить ответственного за организацию деятельности муниципального 

штаба Волонтерского корпуса в образовательном учреждении - руководителя 

волонтерского формирования; 

сформировать план участия муниципального штаба Волонтерского кор-

пуса в районных мероприятиях, посвященных 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне; 

продолжить регистрацию волонтеров на официальном сайте: 

https://волонтёрыпобеды.рф; 

3.3. постоянно предоставлять информацию о результатах деятельности 

муниципального штаба Волонтерского корпуса в Муниципальное бюджетное 

учреждение «Молодёжный центр «Диалог». 

4. Установить приоритетные направления деятельности муниципального 

штаба Волонтерского корпуса: 

участие волонтеров в организации мероприятий в рамках празднования 

75-летия Победы в Великой Отечественной войне; 

оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны и приравнен-

ным к ним категориям граждан; 

благоустройство памятных мест и воинских захоронений, связанных с 

Великой Отечественной войной.  

5. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный 

центр «Диалог» Харитоновой М.С.: 

5.1. провести обучающий семинар «Навстречу Году памяти и славы!» для  

руководителей и лидеров волонтерских и патриотических формирований, акти-

вистов ВОД «Волонтеры Победы» муниципального района в МБУ «Молодёж-

ный центр «Диалог»; 

5.2. подготовить и представить на утверждение в комитет культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального 

района программу семинара «Навстречу Году памяти и славы!»; 

5.3. руководителям муниципальных образовательных учреждений,                    

ОГА ПОУ «Чудовский техникум» рекомендовать принять участие в семинаре в 

количестве 3 - 4 человека от учреждения. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района             

Антонову Е.Ю. 
7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев  

https://волонтёрыпобеды.рф/

